APÊNDICE N.º 39 — II SÉRIE — N.º 57 — 22 de Março de 200514

territorial, torna público, que na reunião ordinária realizada no dia
16 de Fevereiro, ao abrigo do disposto no artigo 74.º do Decreto-
-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 310/
2003, de 10 de Dezembro, deliberou proceder à elaboração do Plano
de Urbanização de São Tiago de Rio de Moinhos.

Atendendo à perspectiva de crescimento do aglomerado e há
necessidade de espaço para a instalação das diversas funções urba-
nas, proposta de revisão do Plano Director Municipal propõe o
redimensionamento do perímetro urbano, e aponta para a elabo-
ração de um plano de urbanização. Este plano também terá a fun-
ção de preservar e valorizar o tecido urbano existente e contribuir
para a requalificação do corredor onde se insere a ribeira de Rio de
Moinhos.

A área do plano de urbanização corresponde à delimitação do
perímetro urbano proposto pela revisão do Plano Director Muni-
cipal, tomando em consideração as demais propostas constantes
no plano e dando cumprimento ao previsto nos artigos 87.º, 88.º
e 89.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Dezembro, alterado
pelo Decreto-Lei n.º 310/2003, de 10 de Dezembro.

O prazo para a elaboração do plano de urbanização é de 120 dias.
A Câmara Municipal, ao abrigo do n.º 2 do artigo 77.º do citado

diploma, deliberou ainda estabelecer um prazo de 30 dias para for-
mulação de sugestões, bem como para apresentação de informa-
ções sobre quaisquer questões que possam ser consideradas no âmbito
do respectivo procedimento de elaboração.

As propostas deverão ser endereçadas, por escrito, ao presiden-
te da Câmara Municipal de Borba (identificando claramente tratar-se
de assunto relativo à elaboração do Plano de Urbanização) para a
seguinte morada: Praça da República, 7150-249 Borba.

Para conhecimento geral, se publica o presente edital e outros
de igual teor que vão ser afixados nos locais de costume e publica-
dos na imprensa regional e nacional.

18 de Fevereiro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assi-
natura ilegível.)

Edital n.º 184/2005 (2.ª série) — AP.  — Elaboração de Pla-
no de Urbanização de Orada. — A Câmara Municipal de Borba,
ao abrigo das suas competências específicas em matéria de elabo-
ração de instrumentos de gestão territorial, torna público, que na
reunião ordinária realizada no dia 16 de Fevereiro, ao abrigo do
disposto no artigo 74.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de
Setembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 310/2003, de 10 de De-
zembro, deliberou proceder à elaboração do Plano de Urbanização
de Orada.

O aglomerado da Orada tem uma dinâmica urbanística pouco
expressiva, o que justifica dotá-lo de condições favoráveis ao seu
desenvolvimento, criando atractividade para a fixação da popula-
ção. Assim, a proposta de revisão do Plano Director Municipal
definiu o alargamento do perímetro urbano, tomando em conside-
ração áreas destinadas à instalação de equipamentos, de indústrias
e zonas habitacionais, propondo a elaboração de um plano de ur-
banização. Este plano pretende também assegurar a preservação e
valorização do núcleo habitacional mais antigo e a criação de es-
paços verdes de recreio e lazer.

A área do plano de urbanização corresponde à delimitação do
perímetro urbano proposto pela revisão do Plano Director Muni-
cipal, tomando em consideração as demais propostas constantes
no plano e dando cumprimento ao previsto nos artigos 87.º, 88.º
e 89.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Dezembro, alterado
pelo Decreto-Lei n.º 310/2003, de 10 de Dezembro.

O prazo para a elaboração do plano de urbanização é de 90 dias.
A Câmara Municipal, ao abrigo do n.º 2 do artigo 77.º do citado

diploma, deliberou ainda estabelecer um prazo de 30 dias para for-
mulação de sugestões, bem como para apresentação de informa-
ções sobre quaisquer questões que possam ser consideradas no âmbito
do respectivo procedimento de elaboração.

As propostas deverão ser endereçadas, por escrito, ao presiden-
te da Câmara Municipal de Borba (identificando claramente tratar-se
de assunto relativo à elaboração do Plano de Urbanização) para a
seguinte morada: Praça da República, 7150-249 Borba.

Para conhecimento geral, se publica o presente edital e outros
de igual teor que vão ser afixados nos locais de costume e publica-
dos na imprensa regional e nacional.

18 de Fevereiro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assi-
natura ilegível.)

CÂ
M

AR
A

M
UN

IC
IP

A
L

DE
 C

AB
EC

EI
RA

S
DE

 B
AS

TO

E
di

ta
l n

.º
 1

85
/2

00
5

(2
.ª

 s
ér

ie
)

—
 A

P
.

 —
 A

 f
im

 d
e
 d

a
r

cu
m

p
rim

e
n
to

 a
o
 e

st
ip

u
la

d
o
 n

o
 a

rt
ig

o
 2

7
5
.°

 d
o
 D

e
cr

e
to

-L
e
i n

.°
 5

9
/9

9
,

d
e
 2

 d
e
 M

a
rç

o
,

to
rn

a
-s

e
 p

ú
b
lic

o
 a

 li
st

a
 d

e

to
d
a
s

a
s

a
d
ju

d
ic

a
çõ

e
s

d
e
 o

b
ra

s
e
fe

ct
u
a
d
a
s

p
o
r

e
st

a
 C

â
m

a
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l
n
o
 a

n
o
 d

e
 2

0
0
4
:

N
ú

m
e

ro
D

a
ta

T
ip

o
 d

e
 c

o
n

cu
rs

o
D

e
si

g
n

a
çã

o
 d

a
 e

m
p

re
it

a
d

a
A

d
ju

d
ic

a
tá

ri
o

d
e

V
a

lo
r

se
m

 I
V

A
F

o
rm

a
 d

e
 a

d
ju

d
ic

a
çã

o
c
o

n
tr

ib
u

in
te

(e
m

 e
u

ro
s)

d
e

 a
d

ju
d

ic
a

ç
ã

o

C
o
n
cu

rs
o
 p

ú
b
lic

o.
..
..
..

C
o
n
st

ru
çã

o
 d

o
 e

d
ifí

ci
o
 d

e
st

in
a
d
o
 à

 b
ib

lio
te

ca
 m

u
n
ic

ip
a
l.

..
..
..
.

E
m

p
re

ite
ir
o
s

C
a
sa

is
,

S
.

A
.

..
..
..
..
..
..
..
.

5
0

0
0

2
3

8
7

5
5

9
9

 8
3

1
,8

3
D

el
ib

er
aç

ão
 d

o
ex

ec
ut

iv
o

m
u-

2
2

-1
-2

0
0

4
n
ic

ip
a
l.

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

E
xe

cu
çã

o
 d

e

e
st

a
ca

s
d

e
 f

u
n

d
a

çã
o

 —
 p

a
vi

lh
ã

o
 g

im
n

o
d

e
sp

o
r-F
u
n
d
a
so

l —
 E

n
g
e
n
h
a
ria

d
e

F
u
n
d
a
-5
0

5
3

3
9

9
1

9
6

3
 6

8
0

,0
0

D
e
sp

a
ch

o
 d

o
 v

ic
e
-p

re
si

d
e
n
te

4
-2

-2
0

0
4

p
u
b
lic

a
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
-

tiv
o
 d

e
 C

a
b
e
ce

ir
a
s

d
e
 B

a
st

o
.

çõ
e
s,

 S
.

A
.

d
a

C
â
m

a
ra

.
ci

o
.

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

P
a
vi

m
e
n
ta

çã
o
 d

a
 A

ve
n
id

a
 d

o
 G

e
n
e
ra

l H
u
m

b
e
rt

o
 D

e
lg

a
d
o
 (

U
4
)

A
lb

e
rt

o
 C

o
u
to

 A
lv

e
s,

 S
.

A
..

..
..
..
..
..
..
.5

0
1

3
1

2
4

1
2

2
7

 3
2

7
,7

8
D

e
sp

a
ch

o

d
o

p
re

si
d
e
n
te

d

a3
1

-3
-2

0
0

4
p
u
b
lic

a
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
-

e
 L

a
rg

o
 d

a
 B

o
a
vi

st
a
 (

U
7
).

C
â
m

a
ra

.
ci

o
.

A
ju

st
e
 d

ir
e
ct

o
..
..
..
..
..
..
.

C
o

n
st

ru
çã

o
 d

a
 r

e
d

e
 d

e
 a

b
a

st
e

ci
m

e
n

to
 d

e
 á

g
u

a
 a

 R
e

fo
jo

s
e

C
JR

 —
 C

â
n
d
id

o
 J

o
sé

 R
o
d
rig

u
e
s,

 L
.

da
5

0
0

3
2

6
5

1
7

5
2

 8
8

7
,0

3
D

el
ib

er
aç

ão
 d

o
ex

ec
ut

iv
o

m
u-

8
-4

-2
0

0
4

A
rc

o
 d

e
 B

a
ú
lh

e
 —

 t
ra

b
a
lh

o
s

a
 m

a
is

.
n
ic

ip
a
l.

A
ju

st
e
 d

ir
e
ct

o
..
..
..
..
..
..
.

C
o
n
st

ru
çã

o
 d

o
 C

e
n
tr

o
 H

íp
ic

o
 d

e
 V

in
h
a
 d

e
 M

o
u
ro

s
—

 t
ra

b
a
-

A
n

tó
n

io
 A

u
g

u
st

o
 G

o
n

ça
lv

e
s

D
ia

s,
5

0
5

0
8

9
4

9
1

1
0

0
 0

2
4

,5
3D
el

ib
er

aç
ão

 d
o

ex
ec

ut
iv

o
m

u-
8

-4
-2

0
0

4
lh

o
s

a
 m

a
is

.
U

n
ip

e
ss

o
a
l,

L
.

d
a

n
ic

ip
a
l.

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

E
xe

cu
çã

o
 d

e
 t

ra
b

a
lh

o
s

d
e

 c
o

lo
ca

çã
o

 d
e

 l
a

g
e

a
d

o
 d

e
 g

ra
n

ito
,

F
e
rr

e
ir
a
 C

o
n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.

A
.
..
..
..
..
..
..
..5
0

1
6

3
3

5
6

1
4

3
 2

5
8

,4
7

D
e
sp

a
ch

o

d
o

p
re

si
d
e
n
te

d

a1
6

-4
-2

0
0

4
p
u
b
lic

a
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
-

la
n
ci

s
e
 p

a
vi

m
e
n
ta

çã
o
 —

 U
R

B
C

O
M

 —
 U

n
id

a
d
e
 7

 (
L
a
rg

o
C

â
m

a
ra

.
ci

o
.

d
a
 B

o
a
vi

st
a
).

1
5

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 3
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 5

7
—

2
2

 d
e

 M
a

rço
 d

e
 2

0
0

5
Número

DataTipo de concurso Designação da empreitada Adjudicatário de
Valor sem IVA

Forma de adjudicação
contribuinte

(em euros) de adjudicação

Concurso limitado sem Execução de trabalhos de colocação de pavimentação e co-Manuel Oliveira da Costa ................155466879 37 212,50 Despacho do presidente da16-4-2004
publicação de anún- locação de lancis — URBCOM — Unidade 9 (Praça de Bar- Câmara.
cio. jona de Freitas).

Concurso limitado sem Execução de trabalhos de colocação de lageado de granito,Ferreira Construções, S. A. ..............501633561 70 972,70 Despacho do presidente da16-4-2004
publicação de anún- lancis e pavimentação — URBCOM — Unidade 6 (Rua da Câmara.
cio. Boavista).

Concurso limitado sem Execução de maciços de encabeçamento de estacas e lintéisEmpreiteiros Casais, S. A. ...............500023875 103 988,78 Despacho do presidente da28-4-2004
publicação de anún- de fundação no pavilhão gimnodesportivo da vila sede do Câmara.
cio. concelho.

Concurso limitado sem Instalação de aquecimento central gasóleo no edifício da an- António Freitas Castro, L.da ........... 502796774 13 193,95 Despacho do vice-presidente18-5-2004
publicação de anún- tiga escola de Lameiros. da Câmara.
cio.

Ajuste directo ............. Execução de travessia de colector de saneamento na ponteManuel da Costa Amaro & C.ª, L.da 501132821 17 485,00 Despacho do vice-presidente26-5-2004
de Pé sobre o rio Peio, no limite das freguesias do Arco da Câmara.
de Baúlhe e Pedraça.

Concurso limitado sem Execução de demolições, pavimentações e rede de águas plu- Ferreira Construções, S. A............... 501633561 94 122,95 Despacho do vice-presidente 7-6-2004
publicação de anún- viais — URBCOM — Unidade 2 (Rua de Jerónimo Pa- da Câmara.
cio. checo).

Ajuste directo ............. Execução das estacas de fundação — pavilhão gimnodespor- Fundasol — Engenharia  de  Funda-505339919 6 774,50 Despacho do vice-presidente25-6-2004
tivo de Cabeceiras de Basto — trabalhos a mais. ções, S. A. da Câmara.

Concurso limitado sem Requalificação da EN 205 entre o Alto da Cachada e o en-Alberto Couto Alves, S. A. ..............501312412 121 497,29 Despacho do vice-presidente12-7-2004
publicação de anún- troncamento com a EN 311 no Pinheiro — 2.ª fase (in- da Câmara.
cio. cluindo obras complementares e rotunda do Pinheiro).

Ajuste directo ............. Pavimentação em betuminoso dos arranjos exteriores do pa- Alberto Couto Alves, S. A. .............. 501312412 3 440,00 Despacho do vice-presidente14-7-2004
vilhão desportivo do Arco de Baúlhe. da Câmara.

Ajuste directo ............. Trabalhos de acabamento no edifício dos balneários do poli-Construções Marques & Magalhâes505733862 13 265,00 Despacho do vice-presidente19-7-2004
desportivo de Petimão — Alvite. da Câmara.

Ajuste directo ............. Execução de maciços de encabeçamento de estacas e lintéisEmpreiteiros Casais, S. A. ...............500023875 18 059,28 Despacho do presidente da12-8-2004
de fundação no pavilhão gimnodesportivo da vila sede do Câmara.
concelho — trabalhos a mais.

Ajuste directo ............. Reabilitação do Largo da Serra — Arco de Baúlhe ................. Silva Oliveira & Lopes Oliveira, L.da 506624427 12 338,00 Despacho do presidente da23-8-2004
Câmara.

Concurso limitado sem Colocação de lageado de granito — URBCOM — Unidade 8 Ferreira Construções, S. A............... 501633561 23 664,00 Despacho do vice-presidente 9-9-2004
publicação de anún- (Rua de Antunes Basto). da Câmara.
cio.

Concurso limitado sem Execução de reforços pedonais e elementos de drenagem va- Manuel Couto Alves, S. A. ..............504213709 115 595,72 Despacho do presidente da30-9-2004
publicação de anún- riante à EN 311 na vila de Cabeceiras de Basto. Câmara.
cio.

Concurso público....... Construção do pavilhão gimnodesportivo de Cavez ............... Santana & C.ª, S. A. ........................501259422 697 704,40 Deliberação do executivo mu-14-10-2004
nicipal.

Concurso limitado sem Execução de infra-estruturas de iluminação pública e distri-PEEIE — Projectos,  Execução  e 501312625 53 891,00 Despacho do vice-presidente27-10-2004
publicação de anún- buição de energia eléctrica para a zona adjacente ao Mos- Exploração de Instalações Eléc- da Câmara.
cio. teiro de São Miguel de Refojos. tricas, L.da

Ajuste directo............. Execução de um coberto no recrerio da escola e jardim-de-in-Bernardino Fernando Oliveira — So-506494608 9 950,00 Despacho do vice-presidente16-11-2004
fância de Alvite. ciedade Unipessoal, L.da da Câmara.

Concurso limitado sem Recuperação do antigo quartel de bombeiros — reconversãoConstruções Marques & Magalhães505733862 75 000,26 Despacho do vice-presidente17-11-2004
publicação de anún- em albergue para jovens. da Câmara.
cio.

APÊNDICE N.º 39 — II SÉRIE — N.º 57 — 22 de Março de 200516
N

ú
m

e
ro

D
a

ta
T

ip
o

 d
e

 c
o

n
cu

rs
o

D
e

si
g

n
a

çã
o

 d
a

 e
m

p
re

it
a

d
a

A
d

ju
d

ic
a

tá
ri

o
d

e
V

a
lo

r
se

m
 I

V
A

F
o

rm
a

 d
e

 a
d

ju
d

ic
a

çã
o

c
o

n
tr

ib
u

in
te

(e
m

 e
u

ro
s)

d
e

 a
d

ju
dic
a

ç
ã

o

A
ju

st
e
 d

ir
e
ct

o
..
..
..
..
..
..
.

L
ig

a
çã

o

d
a

re

d
e

p

ú
b

lic
a

d

o

lo
te

n

.°

1
3

d

o

lo
te

a
m

e
n

toÂ
n
g
u
lo

 R
e
ct

o
 —

 C
o
n
st

ru
çõ

e
s

..
..
..
..
..5

0
6

6
8

2
1

8
8

6
 6

4
5

,1
1

D
e
sp

a
ch

o
 d

o
 v

ic
e
-p

re
si

d
e
n
te

7
-1

2
-2

0
0

4
n
.º

 4
/9

8
 —

 D
e
ve

sa
 B

a
st

o
.

d
a
 C

â
m

a
ra

.
C

o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

E
xe

cu
çã

o
 d

a
 f

o
n
te

 c
ib

e
rn

é
tic

a
 n

a
 z

o
n
a
 a

d
ja

ce
n
te

 a
o
 M

o
st

e
iro

G
H

E
S

A
 —

 I
n
g
e
n
ie

ria
 Y

 T
e
cn

o
lo

g
ia

,
9

8
0

0
7

1
5

5
0

7
1

 4
9

8
,5

0
D

e
sp

a
ch

o

d
o

p
re

si
d
e
n
te

d

a2
2

-1
2

-2
0

0
4

p
u
b
lic

a
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
-

d
e

S
ã
o
 M

ig
u
e
l d

e
 R

e
fo

jo
s.

S
.
A

.
C

â
m

a
ra

.
ci

o
.

C
o
n
cu

rs
o
 p

ú
b
lic

o..
..
..
.

R
e

m
o

d
e

la
çã

o
 d

a
 P

ra
ça

 d
a

 R
e

p
ú

b
lic

a
 —

 U
1

,
n

o
 â

m
b

ito
 d

o
F

e
rr

e
ir
a
 C

o
n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.

A
.
..
..
..
..
..
..
..5
0

1
6

3
3

5
6

1
7

5
0

 7
0

8
,9

5
D

el
ib

er
aç

ão
 d

o
ex

ec
ut

iv
o

m
u-

2
3

-1
2

-2
0

0
4

U
R

B
C

O
M

.
n
ic

ip
a
l.

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

P
in

tu
ra

 d
e
 v

ia
s

m
u
n
ic

ip
a
is

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

H
ig

in
o
 P

in
h
e
ir
o
 e

 I
rm

ã
o
,

L
.

d
a

..
..
..
..

5
0

3
4

7
2

0
6

9
2

8
 0

1
4

,8
0

D
e
sp

a
ch

o
 d

o
 v

ic
e
-p

re
si

d
e
n
te

3
-8

-2
0

0
4

p
u
b
lic

a
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
-

d
a
 C

â
m

a
ra

.
ci

o
.

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

M
o

vi
m

e
n

to
s

d
e

 t
e

rr
a

 p
a

ra
 a

 c
ri

a
çã

o
 d

e
 p

la
ta

fo
rm

a
 p

a
ra

 o
C

JR
 —

 C
â
n
d
id

o
 J

o
sé

 R
o
d
rig

u
e
s,

 L
.

da
5

0
0

3
2

6
5

1
7

2
9

 4
9

2
,6

8
D

e
sp

a
ch

o
 d

o

p
re

si
d
e
n
te

d

a
4

-2
-2

0
0

4
p
u
b
lic

a
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
-

p
a
vi

lh
ã
o
 g

im
n
o
d
e
sp

o
rb

vo
 d

e
 C

a
b
e
ce

ir
a
s

d
e
 B

a
st

o
.

C
â
m

a
ra

.
ci

o
.

A
ju

st
e
 d

ir
e
ct

o
..
..
..
..
..
..
.

R
e

p
a

ra
çã

o
 d

o
 e

n
co

n
tr

o
 j

u
sa

n
te

 e
sq

u
e

rd
o

 d
a

 p
o

n
te

 v
e

lh
a

 d
o

S
ilv

a
 O

liv
e
ira

 &

L
o
p
e
s

O
liv

e
ir
a
,

L
.da

5
0

6
6

2
4

4
2

7
1

 4
2

5
,0

0
D

e
sp

a
ch

o

d
o

p
re

si
d
e
n
te

d

a2
3

-0
8

-2
0

0
4

A
rc

o
 d

e
 B

a
ú

lh
e

 s
o

b
re

 o
 r

io
 P

e
io

 n
o

 l
im

ite
 d

a
s

fr
e

g
u

e
si

a
s

C
â
m

a
ra

.
d
o
 A

rc
o
 d

e
 B

a
ú
lh

e
 e

 P
e
d
ra

ça
.

2
1
 d

e
 F

e
ve

re
ir
o
 d

e
 2

0
0
5
.

—
 P

e
lo

 P
re

si
d
e
n
te

 d
a
 C

â
m

a
ra

,
(A

ss
in

a
tu

ra
 i
le

g
ív

e
l.)

.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE VIDE

Aviso n.º 1823/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos de trabalho a termo certo. — Nos termos da alínea b) do
n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicável à administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/
91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por meu despacho de
11 de Fevereiro, procedi à renovação dos contratos de trabalho a
termo certo, pelo prazo de seis meses, iniciados a 15 de Setembro
de 2003, com:

Jacinta Maria Gordo Lindo Semedo — técnico profissional de 2.ª classe
(animação sócio-cultural).

Nuno José Semedo Simão — técnico profissional de 2.ª classe (ani-
mação sócio-cultural).

[Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

18 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António
Manuel Grincho Ribeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DA CHAMUSCA

Aviso n.º 1824/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 3 do arti-
go 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se pú-
blico que foi afixada no edifício dos Paços do Município e demais
locais de trabalho, a lista de antiguidade dos funcionários do qua-
dro privativo desta autarquia.

O prazo de reclamação é de 30 dias consecutivos, a contar da
publicação do presente aviso, conforme determina o n.º 1 do arti-
go 96.º do citado diploma.

21 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Sérgio
Morais da Conceição Carrinho.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPINHO

Aviso n.º 1825/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos e em
cumprimento do disposto no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 42/91,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, por despa-
cho do vice-presidente da Câmara, datado de 16 de Fevereiro de
2005, foi renovado o contrato de trabalho a termo certo, celebra-
do com o auxiliar administrativo, Jorge Miguel Gil da Cunha, pelo
período de 1 de Abril de 2005 a 31 de Março de 2006.

18 de Fevereiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Ro-
lando Nunes de Sousa.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIRA DO ZÊZERE

Aviso n.º 1826/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração lo-
cal pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com as altera-
ções introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que, por meu despacho de 19 de Janeiro de 2005,
foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo, pelo pe-
ríodo de um ano, com início em 1 de Fevereiro de 2005, ao abrigo
da alínea h) do n.º 1 da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com Pedro
Nuno de Sousa Freire, para a categoria de técnico profissional de
2.ª classe — desenhador.

4 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Luís Ribeiro
Pereira.

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso n.º 1827/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho